

چرا نیروگاه اتمی بوشهر به داد صنعت برق نمی‌رسد؟

علیرغم هزینه، زمان و وعده‌های بسیار، نیروگاه اتمی بوشهر نتوانسته این روزها به صنعت برق کشور که دچار چالش شده کمکی کند. آفتاب یزد این موضوع را مطرح کرده و پرسیده آیا اگر هزینه‌های این نیروگاه برای اصلاح سیستم فرسوده برق کشور صرف می‌شد بهتر نبود؟

صفحه ۳



پدیده جام جهانی

نام رئیس‌جمهور کرواسی به دو دلیل باز هم بر سر زبان ایرانی‌ها افتاده است اول نوع کردار وی در جام جهانی و دوم عدم سانسور او در رسانه ملی ایران

صفحه ۱۱

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران حج امسال: سیاست شیطان‌آمیزیکادرباره فلسطین هرگز محقق نخواهد شد

اکنون بار دیگر افراد نادان و مغرض، تلاش دارند تا لزوم جدایی دین از سیاست و زندگی و علم را به ذهن نسل جوان آتفا کنند اما حج بهترین فرصت و یک صحنه عملی برای نشان دادن آمیختگی «دین و سیاست» است

مشخص دانستند و گفتند: حج واقعی حجتی است که از یک طرف همراه با برات از مشرکین باشد و از طرف دیگر زمینه ساز وحدت و همدلی و یکصدایی مسلمانان شود.

صفحه ۲

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران حج امسال، حج را مظهر آمیختگی «معنویت و سیاست» و مهمترین ویژگی آن را اجتماع مسلمانان در زمان و مکان

نشست هلسینکی برگزار شد پوتین و ترامپ در مورد تهران چه گفتند

۳

رئیس قوه قضاییه خبر داد بازجویی از برخی مسئولان در پرونده واردات خودرو

۳

گدایی نمی‌کنیم

سید علی‌زاکری می‌گوید

ستارخان سردار مقاومت ایرانی جایی نوشته است: «من هیچ وقت گریه نمی‌کنم چون اگر اشک می‌ریختم آذربایجان شکست می‌خورد و اگر آذربایجان شکست می‌خورد ایران زمین می‌خورد... اما در مشروطه دوبار آن هم در یک روز اشک ریختم. حدود ۹ ماه بود که تحت فشار بودیم... بدون غذا... بدون لباس... از قرارگاه آمدن بیرون... چشمم به یک زن افتاد... با یک بچه در بغلش دیدم که بچه از بغل مادرش آمد پایین و چهار دست و پا رفت به طرف بوته علف... علف را از ریشه درآورد و از شدت گرسنگی شروع کرد خاک ریشه‌ها را خورد... با خودم گفتم الان مادر آن بچه به من فحش می‌دهد و می‌گوید لعنت به ستارخان که ما را به این روز انداخته است. اما... ستارخان آمد طرف بچه و او را بغل کرد و گفت: عیبی ندارد فرزندم... خاک می‌خوریم اما خاک نمی‌دهیم... آنجا بود که اشکم درآمد... حال گزاره مذکور را بگذارید در کنار گفت‌وگوی دیروز یک نماینده مجلس که به خبرگزاری ایلنا گفته است: «در شرایطی که به ما اجازه نمی‌دهند نفت بفروشیم و کالای موردنیازمان را وارد کنیم ممنون روسیه هم هستیم که به ما کالا می‌دهد تا از گرسنگی نمیریم!»

آری: برخی قیاس‌ها اصلاً نیاز به تحلیل ندارد. همین که دو اظهار نظر، دو گفته، دو نطق و یا دو واقعه و مهمتر دو رویداد تاریخی را کنار یکدیگر بگذاریم می‌تواند درون پارادوکس مستتر در خود به اندازه صدها کتاب پند نیک دهد. آن یکی می‌گوید خاک می‌خوریم اما خاک نمی‌دهیم اما این یکی به خبرنگار تأکید می‌کند از روس‌ها سیاست‌گذاریم که نمی‌گذارند از گرسنگی بمیریم. به همین اندازه تلخ و گزنده البته بنده پیش از آنکه بگویم این چیزها تأمل نمودم تا این گفته تکذیب و اصلاح شود که نشد. فلذا نمی‌توانم آن‌قلتی در مصاحبه نماینده مجلس آورده.

حتماً در حالی که خود در حال مطالعه این سطور هستید دهها پاسخ دست به نقد آماده نموده‌اید که نتاز نماینده مذکور کنید اما...

ادامه در صفحه ۲

جوابیه موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی به آفتاب یزد

مبلغ قرارداد مورد اشاره در گزارش به موسسه آموزشی دولتی تعلق گرفته است و نه شخص مسعود نیلی

چشم به مه‌رتان داریم

منصور مظفری - مدیرمسئول

کسی را در این ملک نمی‌توانید پیدا کنید که خبر نداشته باشد از وضعیت معیشتی و اقتصادی حاکم بر مردم. اینکه چرا چنین شد و چگونه به اینجا رسیدیم از حوصله این مطلب خارج است. از سوی دیگر قصد مرثیه سرایی هم نداریم مردم کوچ و بازار گرانی، بیکاری و مصیبت‌های اقتصادی است. اما ناچاریم بی‌پیرایه کمی با شما درد دل کنیم و شرح دهیم این روزها بر روزنامه مردمی و مستقل آفتاب یزد چه می‌گذرد. حتماً در جریان هستید که به دنبال نوسانات ارزی، بسیاری از اجناس از جمله کاغذ مصرفی نثریات قیمت‌شان دو برابر شد و تهیه آن برای صاحبان روزنامه به شدت دشوار و سخت گشت. هرچند پیش از این نیز شرایط مطبوعات جنگی به دل نمی‌زد اما سعی می‌شد با صرفه‌جویی و کم‌کردن برخی هزینه‌ها، کمی و کیفیت روزنامه حفظ شود. لیکن باور بفرمایید شرایط جدید که قطعاً تمام آن محصولات کینه‌ورزی دشمن نیست و بی‌تدبیری مسئولان نیز در آن دخیل است، غیر قابل تحمل و جانکاه شده است. در یک حساب سرانگشتی میزان توان اقتصادی روزنامه همین ۸ صفحه‌ای می‌باشد که امروز در پیشگاه شما قرار گرفته است و ۸ صفحه دیگر عیناً باید با ضرر فراوان تولید گردد. از همین رو آفتاب یزد سناریوهای مختلفی را برای بقای روزنامه بررسی کرده است تا بتواند با کمک شما خوانندگان و همراهان گرامی به مسیر خود ادامه دهد.

راه نخست کاهش صفحات روزنامه است. یعنی آفتاب یزد زین پس نهایتاً در ۸ صفحه منتشر شود که قطعاً این موضوع نه ناپ دل ما است و نه خوشایند شما. زیرا باعث کاهش نسیب محتوای نشریه می‌شود.

راه دیگر حفظ ۱۶ صفحه و افزایش چند برابری قیمت روزنامه است که این هم تقریباً شدنی نیست. زیرا همان‌طور که ذکر شد ما حاضر به فشار مضاعف اقتصادی

شماره حساب ۰۷۰۰۸۰۵۴۹۸۰۸۹
 شماره کارت ۵۲۴۹-۸۴۸۸-۰۶۱۰-۰۴۷۲
 بانک شهر به نام منصور مظفری - مدیرمسئول روزنامه آفتاب یزد

رئیس‌جمهور منتخب مکزیک حقوقش را نصف کرد

به منظور عملی شدن اقتصاد ریاضتی

در چارچوب و قاعده‌مند وقتی نام همه را منتشر می‌کنیم، مردم از بیرون می‌گویند چه خبر است. ما باید آنها که خارج از قاعده ارز گرفتارند را معرفی کنیم و پس از افشاجاری برخورد می‌نماییم. افکار عمومی نباید این شبهه برایش پیش بیاید که انگار همه این افراد تخلف می‌کنند. وقتی طرف در چارچوب قانون کار می‌کند آیا نیاز است که نام او حتماً عمومی شود؟ در چند سال اخیر این نظر در میان متفکران دولتی غالب بود که بحث چند نرخی ارز اعمال نشود، از سویی وقتی تمام مولفه‌های اقتصادی بر رشد قیمت ارز اثر دارد، چگونه می‌توان با قواعد دستوری و بخش نامه بگوییم که ارز رشد نکند. ما فکر می‌کنیم که تمام مسائل با دستور حل می‌شود. ما باید تعامل را جایگزین دستور نماییم. هر قانونی با بخش نامه اقتصادی با چنین آثار کلاسی وقت‌تصویب می‌شود اگر قبلیش با فعالین بخش خصوصی مشورت می‌شود می‌توان جلوی بسیاری از عوارض جانبی و معایب را گرفت. روش آزمون و خطا در اقتصاد باید جای خود را به روش سنجش عالمانه و افکارسنجی دقیق میان فعالان میدانی بخش خصوصی و استفاده از تجارت موفق بین‌المللی بدهد. ما همه فکر می‌کنیم پس از بروز بحران می‌توان با تشکیل جلسهای فوری و صدور برخی دستورات خلق الساعه تمام مشکلات را ریشه‌کن کرد. در بهترین حالت چنین روشی به تجویز مسکن و نه درمان موثر ختم می‌شود. ما در بحث ارز بر تثبیت قیمت‌ها تأکید داریم، اما نمی‌گوییم وقتی قیمت‌ها افزایش می‌یابد، چگونه می‌توان شرایط را متوازن نگه داشت. وقتی بهای تمام شده و دستمزد و مانند اینها افزایش می‌یابد، چگونه انتظار داریم که قیمت‌های نهایی افزایش بیسودا بمانند. به جای پرداخت به علت که همان قیمت محصول نهایی است باید به معلول که مسئله زیرساخت‌هاست بپردازیم. وقتی که مواد اولیه به وفور در دسترس باشد و تولیدکنندگان با هم برای تولید و صادرات ازرانتر رقابت کنند، طبیعتاً است که قیمت‌ها هم پایین می‌آید هر چه سیستم کنترلی هم شدیدتر شود بدون مشورت با بخش خصوصی و به کارگیری اصل تعامل تردید دارم که بتوان به یک نتیجه موثر رسید. نظر خواهی از بخش خصوصی کمک می‌کند که قابلیت اجرای برخی سیاست‌ها بالا برود. اما تا وقتی که برویم در یک اتاق در بنسنته پشت سر هم بخش نامه صادر نماییم، بدیهی است که نمی‌توان امیدوار بود که نتایج بهتر از نتایج فعلی باشند.

قابل توجه تعاونی‌های مسکن و انبوه سازان

سیوان سرامیک

SIVAN CERAMIC

اندیشه درست یک آلتاماب!

تولید کننده سرامیک‌های بدنه سفید کالیبره شده (رکتیفای)

60x60, 50x50, 30x90, 30x60

روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۳۱۱۹۴۰۴۰
 www.Sivanceramic.com

فقط تا یکشنبه ۳۱ تیر ماه

ماکسیم

پوشاک نسل امروز... و فردا

maxim

۳۰٪ تخفیف ویژه

مخاطبان محترم و همراهان گرامی

لطفاً بزرگواری نموده نحوه توزیع روزنامه را در منطقه و محل کار خود در سراسر کشور به ما گزارش نمایید.

منتظر انتقادات و پیشنهادات شما در خصوص نحوه توزیع روزنامه می‌باشیم.

پیامک: ۰۹۲۱۳۵۵۳۱۹۳ (شبانه روز)
 تماس: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲ (ساعت ۶ عصر تا ۹ شب)

روابط عمومی روزنامه آفتاب یزد

آفتاب سوره دهید

بر روزنامه خرم‌خندان

همراهان و خوانندگان آفتاب یزد می‌توانند مشکلات، دغدغه‌ها و مشاهدات خود را در قالب سوره با روزنامه در میان گذاشته تا خبرنگاران آفتاب یزد آنها را پیگیری و منتشر نمایند. البته تا پیش از این ستون‌های پیام مردمی روزنامه، منبع مهم و غنی چنین سوره‌هایی بوده اما آفتاب یزد به دلیل جایگاه مردمی خود در نظر دارد منسجم‌تر از قبل به این مهم بپردازد. خوانندگان محترم می‌توانند ایده‌ها و سوره‌های خود را از طریق پیامک ۳۰۰۰۱۴۲۲۸ و یا تلگرام ۰۹۲۱۳۵۵۳۱۶۳ ارسال نمایند.